Утверждаю:

                                                                              Глава Пудожского городского поселения
___________________  И.В.Гашков
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту решения  о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул.Калинина ПМТ 10:15:0010206/1А-4А/:ЗУ1
г.Пудож                                                                                                                11.12.2024 года
каб.409 администрации

Пудожского муниципального района

17.15
 Организатор публичных слушаний – администрация Пудожского муниципального района.

Информация о публичных слушаниях опубликована на сайте Пудожского муниципального района, «Вестнике Пудожского городского поселения» №24 (307) от 28.11.2024 г.
Оповещение следующего содержания: В соответствии со  ст.5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Уставом  Пудожского муниципального района Республики Карелия, Уставом муниципального образования «Пудожское городское поселение» назначить проведение Публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул.Калинина ПМТ 10:15:0010206/1А-4А/:ЗУ1, дата  проведения  Публичных слушаний  11.12.2024 года в 17 часов 15 минут по адресу: г. Пудож, ул. Ленина, д.90, в актовом  зале администрации Пудожского муниципального района. Дата открытия экспозиции с 25.11.2024 г. по 11.12.2024 г. с 08.30 до 16.50 час в рабочие дни.
Предложения по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул.Калинина ПМТ 10:15:0010206/1А-4А/:ЗУ1  заинтересованными лицами направляются согласно Порядку учета предложений по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения Пудожского городского поселения в срок до 11.12.2024 г.
Предложения в письменном виде не поступили.

На Публичных слушаниях присутствовали:

жители Пудожского муниципального района -  4  человека.

Гашков И.В. – глава Пудожского городского поселения - председатель
Долбак А.А. – зам.главы администрации Пудожского муниципального района

Амозова В.Ю.-  главный специалист Управления по ЖКХ и инфраструктуре администрации Пудожского муниципального района- секретарь
Гашковым И.В. озвучена повестка и установлен Регламент Публичных слушаний.

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
-  Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул.Калинина ПМТ 10:15:0010206/1А-4А/:ЗУ1.

Гашков И.В ознакомил  присутствующих с порядком проведения Публичных слушаний, разъяснил  необходимость вынесения данного вопроса на Публичные слушания, озвучил, когда и где были опубликованы материалы по обсуждаемому вопросу. Обозначил, что за время до проведения Публичных слушаний предложений по вопросу Публичных слушаний в письменной в адрес администрации Пудожского муниципального района заявления не поступали.
Слушали:
Амозову В.Ю.:
ООО «Северный кадастр» обратился с заявлением о предоставлении  разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка, расположенного по адресу Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул.Калинина ПМТ 10:15:0010206/1А-4А/:ЗУ1  площадью 835 кв.м. вид разрешенного использования малоэтажная многоквартирная жилая застройка.
Гашков И.В.  предложил  участникам высказать свои мнения, замечания, предложения.

Предложения не поступили.
Проголосовали «ЗА» -  4  , «ПРОТИВ» -  0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Решение:
1. Разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул.Калинина ПМТ 10:15:0010206/1А-4А/:ЗУ1 утвердить.
2. Протокол Публичных слушаний опубликовать в Вестнике Пудожского городского поселения и  разместить на официальном сайте Пудожского муниципального района.
На этом председательствующий поблагодарил граждан принявших участие в Публичных слушаниях и объявил  Публичные слушания закрытыми.

        Секретарь:                                                                     В.Ю.Амозова